Ita si n. corruptio vaporem emitat fetidum qui spissus ificiendo cōtristat deicit et mortificat: odorifera cuz sunt cōtraria illi: vinificat et cōfortant. Sintq; cordialia proportionata spiritib; virtutes nras et calore innatū q; eius est in strūm con fortatib; c; est supflua mūdificare: et adueniente peste et qli tatis eius nocumētu repellere: vaporē resoluere atq; p̄sumere mām ei⁹ vt. H. dixit: maxie auenientia erūt et pp̄a. Et ex illis sunt fr̄a exiccātia et p̄pe cu mutatio eius sit in pes sumā qualitatē calidā siue ex putredine siue absq; vt sunt rose: mirte: folia sandali et caphora. Et irroratōes cu aquis eoꝝ mixtis cu acero, p̄pe et emanatōes ipap; et taliaꝝ: vt co riandri: nenufaris: corticū granatap; piroꝝ: redoleſcentiū et pomop; et citonioꝝ et ebani: Et alkēkēti: tamarisci: ribes: et silium. et hoc in sanis et febriētib; pp̄rie. Et ex illis sūt calida et secca: et p̄pe cu alteratio sit i pessumā qlitatē ffaz: vt sunt ex simplicib; xiloaloes crudū: thus: ambra: muscus: costum dulce storax: et sandaraca: assa: gar: mastix: et glutin albotum: laudanū: mel: et crocus: iuniper: et cipressus: cipe rum: et gnatū: sauing acor: et gallia: amig: amare pulegiū: origanū: et laurus: p̄pe. Et ex appropriatis sūt poma: citri: flores et folia eius: et q illi: sūt generis: vt limones magni et parui: qm rectificare h̄sit corruptionē aeris. sic dixit Abo. Et ex illis sūt cōposita existis et filia. et hoc in sanis et algortatis nō calefactis et febriētibus. Scda cōplet cuz his q abscindūt cām aſcedentē et corporis dispōnē. cām aſce dentem vt huꝝ est repletio ea ochimioꝝ. sic cu fl̄. mia si cuz peccato sanguis fuerit: vel farmacia si absq; Et cum clisterib; vomitibus et digestiuis: p̄pe cuz ſirupo acetoſo: et ſuonibus cu medicis alijs ſudo: et ac vrinā: puocati putredis fm. H. Et ex illis est vſus acetosop; in cibis et poti bus q; ifra dicen̄t et aceti p̄pe cu resistat p̄pe corruptōi. In q; n. Abo. aceto aut in cibo et potu vt est a nocumēto ipi⁹ assecurat: et hoc in sanis et egris et febriētib; ac patiētib; ex corruptōe pp̄rie. p̄fervat. n. sanos a pestilētia oī: et egris q ab ea sunt capti ne pcedat vlt̄i⁹ ipressio eius. Et ex illi⁹ sunt ſpoſita q bñt phibere putredinē vt est metridatum: tyriaca. Et ex pte. cōfectio ex aloe: croco: et myrra: an. equa lii ptiū cu ex ea ſumaf q; die circiter. 3. i. et ſal' vſus mēdat qd ſitum nō puocet: et hoc in sanis et patiētib; ex fra q; litate et corruptionē qnq;. Abſcifio cāe ſumete et huorū putredinis priuet ad modū curatōis eo q; pestilētia iā inv pressit et corrūpit huores corporis a qb; morib; pestilens et fe. depēdet cui p̄pe curatio appetit. Cōplet aut cuz pdictis reddētib; corp; et huores bñt trāſpirabiles. Et cu bis q; corruptionē ſeu putredinē h̄sit mūdificare a cōplone et a proprietate. Ex qbus ſunt ſimplicia et cōposita oī ſupra i cura ſe. ſanguis ex putredie et cinamomuz: xiloaloes. et filia. Et ex cōpositis mel roſ. et yera pigra p̄pe q ex ſanguine duce rebz huores putrescibiles. et alia filia ſuperi⁹ oī ex digerit ſtūnis et ſolutiuis vt ſirupo acetoſo: agarico: et hmōi. Alteratio febrilis diſcrasie cōplet cu rectificatib; aeris putredinem et calitatē. et cu medicis ſris cordialibus cu pncipalr cor patiat mīstratis iterius et exteri⁹ fm oīm moduz q ex dcis in cura ḡnali ſebriū et cauſoniſ ſoſſit aſſumi. Et ex ap propriatis ſimplicib; his febribus ſit luruz armenū. ples. n. iā ſanati ſunt ex pestilētia magna pp ſuertidinē biben diſpm in vino ſubtili vt deferat ipm ad cor: ſz ſit mixtum cu aq roſ. pp febrē. Regimis diete ordinatio in cibis et potib; et alijs ſit vt cibus eoꝝ ſit ex exiccātivis in sanis et egris omib;. Qualia ſunt ex granis: ordeaceū: et ex carniib; perdicū et auū quaz montanarū pparatis cu aceto: et capares cu eo et ſiles. Et ſi hyp. in aſto. dixit. Humide diete

oibus febricitatib; ſeruit et nō ſicce. die ꝑ h̄ intelligere oī gra exiccātis h̄uiditatis ſupflue et aquose humoru putre fieri apte. nō nālis ipſoz ſpūuz et mēbroruz: quā op̄ ſi dieta cibi et potus h̄uida nāliter ſeruare et restaurare ex eis virutē. Ingr. n. H. vt vt et nō morib; nutriaſ dietant iſfirmi. Premittant aut lenientia. ſint vo ex acetosis in febriētibus et ſanis et: p̄pe vbi mutatio ſit aeris in putredinē vt in pessimā qlitatē calam qlia ſunt ex herbis vt acetosa: alelunia. adachocha: crisolocāna: atriplices: bliti: portulaca: et blete. Et ex fructib; vt limōes et citri: acetositas agreste prunariib; acranec: carur: poma acria et maciana: mora mediocriter matura: ſumac: granata acria et muçca: et filia. ſint aut in pauca qtitate ſumpta et ſepe niſi aliqd ipediat accīs. Corruptiōi aut necessaria ſt restauratio cu tpamēto. dixit. H. Sintq; rectificata cuz aromatib; et cordialib; dcis ſupra in corde: qm ex pestilētia ſit iſfecta. ſint quoq; alijs cōditiōibus vt ſupra dcī ſt discussa et electa. Pot ſit ex fris et acetosis dcis et pp̄rie ex aq ordei fra cuz ſuc cis acrīum pdictoz: et pp̄rie granatap; vel aceto ſimplici. Sint aut in qtitate multa: ne ſua paucitate iſlāment et ſtim augeant: q̄e attrahendi aerē necessitas augmentet. ſi nō fuerit qd phibeat. Et ſi indigeat vino ſit album acerbum et cōuenienter mixtū: put fe. exigit et tollerat diſpoſitio ſtōi. Quiescat vo iſfirmi: et dormiat: et nō mouean̄t oīo: neq; ſani niſi tēpate no ſupflue: ne attrahēdi aerē necitas augeat: et dormiant paꝝ: et vigilēt magis: vt calitas iterior extrahabat: nō iſrus iſlāmata lōgitudine ſoni ampli ſtēdat. ianian̄ ſupflua: et exiccen̄ h̄uida et aquosa: et cruda q ificie do ſanguinē ad putrefactionē diſponūt: et ipleant ſiuatib; put vīt et diſpō corporis exigit atq; morbi. Et ſorat̄ verbis et ſoratiōib; cite liberatiōis et ſonis cārēlenis et ludis qb; anim⁹ ſu letet. Ingr. n. Abo. Ex cognitis medicamini b; et ſtare cu bis a qb; delectat̄. Correctio vo accidētū cōplet cu bis q vnicuiq; ipſoz aueniūt: vt īgetudo et anguſtia corrīgat cu fraciōib; ſornētis: et calefactiōib; extre morop; et maxie ſi fra ſint: et ex alijs dicris ſupra i effimeris q ad exteriora trahūt calorē. Giccitas vo oris et lingue atq; nigredo corrīgat: vt ſupra i caplo ḡnali curatiōis ē dcī. Et boþor ei⁹ cu aq ma'ne: lily: et ex iunctione ex aſſumis gallie vel oleo amigdalino. et alchola ei⁹ corrīgat cu ablutōe ex aceto: vel cu aq geleniabin. vel folioꝝ ligue arietis. deide cu rob mori: mirte: lētisci et masticatiōe. et ſit debilitas: tremor: et pulsus cordis: et ſyncopis cu cibis corrīgat potib; et medicis hic ſupradictis. et i cura cordis. Namēa vo et casus appetit̄ cu medicis ſforatib; ſtōz itis et extra et pōz modū ſupra i cura ſtōi dictis. et cu cibatiōe et ſoratio ne illoꝝ ſupra cibū. Et cāz dixit abo. qm plūmi eoꝝ q virile agit̄: comedūtq; violēter ſalutat̄ tviūt: vt ſtelligat virile ſz v̄tutis potētia digerētis: et violēter ſz corporis idigētia: vt qz paꝝ et ſepe comedat: vt ē ūz: et ſic ſustēt̄ nō refocilet̄. nō pura. n. corpora q̄to magis nutries magis ledes dixit hy. Op̄z at cibū et ſe delectabile ſtātū ſupflua p̄pe et ſoratiū ſtātū cordis alterādo et ſoratādo cōplone eoꝝ q pncipalr fuit corrūpta nō ſuba. qz tē nō maneret vita: vita. n. ē i ſpū vt i radice dixit Abo. q Ōſtructa p corrūptōe ſtātū vita ceſſabit. et p̄pe ſi corrūpta ſit totalr: dixit. n. H. Mors n̄ accidit niſi p̄tēpamētuz cōploneis cordis. talaut̄ ē ex pdictis carnib; et viñis et alijs cordialib; ſupradictis i corde. Spasmatiſ vo et alcuçet̄ cu inactiōib; ex oleis h̄iectatib; vt ex viol. et amigda. dul. Et ſit ſuſſis ſicca: et malitia hanell⁹ cu refeſtētē ſtē ſore h̄iectatib; vt dyadrag. cu ſeib; coib; penidys: rob. viol. cu aq ūnubaz ordeacea: et ſilb;. Permixtio vo rōnis viglie et ſubeth ſic ſupra i caplis ppr̄us dcī ē. Et ſit magnitudo ſplenis et obilitas ep̄is: mollificatio quoq; corporis tepor et debilitas in qua ſtat: nec loquitur nec mouetur. nec ſentit. corrīgatur vt ſtupor. congelationis enī accidē

## De febre

tia et stuporis eadem sunt. Unde Galie. Stupor est cuz eger non sentit; nec mouet; nec loquitur; sed oculis apertis tanquam timidus taceret. Papule vero cum rectificatione putredinis corrigantur; prout est dictum. Et similiter vomitus et fluxus prout superius est dictum.

Cuiusque variolae pastitiū: et morbilli ex gna sunt per-

st silentiosorum morboꝝ et apertū paruoꝝ: quod botchor. Et quod eorum cā exterior seu cūtē est plūmū in trībus hūidis et calis valde: et ppe in vere et autuno cū nā eo- rum in austriā fuerit putredina: et in aliis sīlib⁹ circūstan- tis in ḥrys quoqꝫ rari. Et cā iterioꝝ est duplex. mālis et ef- ficiens. Mālis est replo sanguis seu corporis plectoria. Effi- ciens est mutatio aeris nō in putredine sive sube magnā: sive portu⁹ in q̄litate pessimā calām valde ac hūidā supradiv- ita. Cum n.aer et ppe supradictoꝝ tēporū fuerit sic muta- tus attingatqꝫ corp⁹ repletū sanguine in eo ebullitionem et turbationē inducit. et qnqꝫ putredinē accendēt sine obo- chaz plūmū iſlatiū. qnqꝫ putredis in qua grossum et subtile: qd̄ cū existit in eo sive sit a gnātōe ex mētris reseruata i ve- nis et poris: sive ex malis nutrītib⁹ puocatū seq̄strat a pu- ro ei⁹. Quēadmodū est videre in vīnis nouis ebultiūbus ex calitate ppe: et maxie exteriori reseruata in eis in qbus feb⁹ et spuma seq̄strat ab eis ut supflua illis remanēt⁹ de- puratis. Cūqꝫ talia seq̄strata nāē bñficio quodāmō creti- co expellant de venis et sanguine effundent⁹ q̄ vniuersa cōſi- milia mēbra corporis occulta et manifesta et pro pte ad cutē auxilio q̄litalis aeris attrahētis ad ipam: et ex grossō sangu- nis in ea fm vniuersum ei⁹ diffuso: et in illēt mēbris ex eo ut in velamib⁹ neruis collectis fiat gnabunt i eis variolæ et ex subtili colico et spumoso morbilli: et ex pte alia si q̄ cor- rupta sit in cyte pastitiū. Et q̄ nutrītia q̄ tale sanguinem gnare hñt et facere icidere in variolas sūt gnalr cala et hñi- da et ppe q̄ rarificat subam sanguis et eu faciūt ebulire: et p- prie cu administrēt sup ea cibi et medicie calefaciētes si- cut lac camelaz et equaz: et ppe cū multū ex eo sumptu⁹ fuerit et iſuetū: et sup ipm l. dñt vinū plurimū et medicinas calas et spēb⁹ ut electuaria tragena et silia. Et gdē diuersi- ficāt variole rōne sube: rōne coloris: rōne q̄titatis: rōne lo- ci: rōne exit⁹: rōne finis et terminatiōis. Rōne sube. nā qdā se dure et viscoſe: qdā tenere et molles. Rōne coloris. nā qdā se de eis rubet citrie et alber: et de eis se virides: et de eis sunt violate: et de eis sunt declinates ad rubedinē. Rōne q̄titatis cōtinue. s. et discrete. Cōtinue. nā de eis qdā sunt magne late et cōiuncte ita q̄ vna ingrediat alia: et de eis sunt parue rotūde et disticta. Discrete. nam de eis sunt multe et paucē. Rōne loci. nā de eis sunt: q̄ sunt plos in capite facie pe- ctore et vētre. et de eis sunt q̄ sunt in extremitatib⁹ magis. "Rōne exit⁹". nā de eis sunt q̄ sunt velocis optioꝝ et exitus: et de eis sunt q̄ tarde. et de eis sunt q̄ sunt diuerse. nā nūc appa- ret: nūc occultant: nūc sunt vni⁹ coloris: nūc apparet alteri us. Et de eis sunt q̄ semel exēt et apparēt: et q̄ appent bis. Et de eis sunt q̄ apparēt et exēt in pma eate: qdā in scōa vt in iumentute: qdā in pma senectute l. pax. Rōne acci- tium. nam de eis et morbillis sunt q̄ sunt cum leui febre: et q̄ cum forti. Et de eis sunt q̄ se. antcedit: et de eis sunt q̄ se. sequit. Et de eis sunt q̄ sunt cū accidētibus bonis et forti- tudine virtutis et appetitus bonitate et anhelitus facilitate et vocis et absq̄ siti magna et angustia et strinua. Et cū pulsū forti et vīna sanguinea et rubea et absq̄ dolore gutturis. Et de eis sunt q̄ sunt cū accidētibus prauis ḥrys dictis et pprie et maxie si fuerit cū malicia anhelitus et angustia: rauicēdi- ne vocis et sincopi et extremitate: qm se ex deteriori bus signis. Rōne finis et terminatiōis. nā qdā sunt q̄ resol- uunt: qdā q̄ maturant et emittunt sanie et faciūt cruentam et cadunt. et de eis sunt q̄ ulcerat: et de eis sunt q̄ dimittunt cō- cauitates ylcep⁹ et vestigia et quedā cito: et quedā tarde. Et

ex eis sunt q̄ delitescant et occultant. Et qdā permuntant ad flegmonē et sare. Ex qbus omnib⁹ iudicia habes. nā q̄ in pncipio sunt molles et tenere: et in pncipio apertiōis sive rubei coloris ad modū flegmonis: decide dealbant et saniā tur: nec variant in colore. Et q̄ sunt parue et rotūde distin- cte nō multe. Et q̄ ex eis sūt in extremitatib⁹ magis: et pall- ce in facie: nec in oculis narib⁹ ore et gutture. Et q̄ sunt ve- locis apertiōis exitusq̄ cōtinui: nec occultant. Et q̄ sunt nō apparent: et in pma etate iſtantie vel pueritie. Et q̄ sunt cum prauis accidētib⁹ et sili morbilli. Et q̄ cum leui febre zantececidit fe. eos et cū apertiōe ipsoꝝ minuſ: et sunt cum virtutis cōstantia et bonitate appetitus: et cū bonitate abe- litus et facilitate vocis absq̄ siti et angustia. vel magna et cō- tinua et pulsū et vīna dcis et absq̄ aliquo alio accidēt malo- sim bone: in qbus salutis fiducia expectat. Significat. n. māe bonitatē cum subtilitate et obedientiā ad nām: et na- ture ipsi⁹ potentiaz in nocētibus expellēdis. Que vero ex eis fuerint cū ḥrys: vt q̄ sunt dure et viscoſe et citrini colo- ris: vel violacei: vel declinatis ad nigredinez: vel varj co- loris: et sunt magne late et coniuncte quāz vna ingredit al- teram. multeqꝫ sunt in capite facie: et pprie in oculis narib⁹ et gutture. Et q̄ sunt tarde apertiōis et exitus et diuer- siꝫ nūc apparet: nūc delitescut et occultant: q̄ pluries eueniūt in scōa vel tertia etate sūt male oēs. Ostēdunt. n. mām malā grossam viscoſas diuersas et multū nāe rebel- lem: et ipam defectā si sunt cum accidētibus malis: q̄ feb- ex eis nō minuſ: uno augēt: et qnqꝫ succedit. Et que sunt cū malitia hanelit et angustia ei⁹: et vocis asperitate et gra- uidine multa: et cū siti et angustia ei⁹ magna et strinua inge- copi et frigiditate extremorum et pulsū intersecto. et vīna- uo: sive variolæ sunt: sive morbilli pessime sunt et mortis si- gnificatiue secundum magis et minus propinque. Si- gna eap⁹ variolarum quedā sunt cōta eis. et morbillis: quo- rū qdā sunt pnostica: qdā dem̄ratua: et qdā rememorati- ua: qdā vō distictiuā iter variolas et morbillos. pnostica- antcedētia illos: et morbillos pcedētia eos sunt signa plecto- rie et sanguis replonis strubati nō minorati more solito si- peri⁹ dcō i synocha. Et sūt dolor dorli: prurit⁹ i nāso cū ru- boꝫ: et in facie et in oculis: et lacrime cū iſlatiōe. et timor in- sōno et fantasiaz rubeap⁹ vīsio: grauitas cū puctiōe in mē- bris corporis: multitudine alicuī et saltuū cū stricōtōe han- litus rauicēdo vocis: et grossities sputi: grauitas capititis cus- dolore: et calefactio oris cū exiccatōe et siti angustia et inge- tudo dolor in gutture: et tremor pedū apud respirationē et declinatiōes ad ipsaz: et cū his fe. xclusa. Signa vō de- mōstratina et ostēdētia ipsaz: et in p̄senti appentia sunt: quis cū icipiunt apparere faciūt accidere pruritū. deinde appa- rent res sic capita acuū in cute: et deinde sic mordicationes pulicū. deinde augen̄ et sūt similes milio. deinde egredunt- inde exiccant et cadūt: morbilli vō resoluunt et euancescunt. Rememoratiua sunt cōcauitates remanētes in mēbris: et eop⁹ vestigia: et pprie variolarū. et quādoꝫ dimittūt cecita- tem: et in narib⁹ ulcera. morbilli vō nō dimittūt infectiōes eop⁹ signa rememoratiua. Signa vero distictiuā iter variolas et morbillos multipli sumi habēt ex mā: et ex par- tibus corūdem. Ex mā qdēm: nā generatio variolaruz est p̄p multitudinē sanguinis grossi et corrupti. et pindē dolor et grauedo in dorso maior ppyenam magnā exinde tēsam ī eo quā replet sanguis multitudino. Hnatio vō morbilloz ē p̄vēhemētē malitiā sanguis corrupti vel nō corruptri. q̄ colici sbilī et acuti et pauci: et pide iſlāmatō et feb̄, estuatio-